



MINISTERSTWO PRACY  
I POLITYKI SPOŁECZNEJ



Ogólnopolskie  
Pogotowie dla Ofiar  
Przemocy w  
Rodzinie „Niebieska  
Linia” IPZ



Państwowa  
Agencja  
Rozwiązywania  
Problemów  
Alkoholowych

## Raport z działań kampanii „Dzieciństwo bez przemocy” 2009-2010

Ogólnopolska kampania społeczna "Dzieciństwo bez przemocy" (etap drugi) poświęcona była problemowi stosowania kar fizycznych wobec dzieci. Akcja pod hasłem "Bite dzieci widzą świat inaczej" skierowana była do rodziców i profesjonalistów, a jej celem było uświadomienie negatywnych konsekwencji stosowania kar fizycznych oraz promowanie pozytywnych metod wychowawczych.

Organizatorami kampanii „Dzieciństwo bez przemocy” była Fundacja Dzieci Niczyje, Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej, Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie "Niebieska Linia" IPZ (partner kampanii) oraz Państwowa Agencja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (patron kampanii).

Działania medialne kampanii prowadzone były od czerwca do lipca 2009 r. Działania edukacyjne prowadzone były od czerwca 2009 r. do kwietnia 2010 r.

### Działania w ramach kampanii

Do udziału w kampanii zaproszone zostały organizacje i instytucje, które chciały – jako ambasadorzy kampanii - realizować działania promujące wychowanie dzieci bez bicia. W kampanii wzięło udział **537 ambasadorów z całej Polski**. Najwięcej organizacji zgłosiło się z województwa mazowieckiego (115) i śląskiego (57), najmniej ambasadorów zgłosiło się z województwa opolskiego (19), świętokrzyskiego (15) oraz warmińsko-mazurskiego (14).

Ambasadorzy realizowali lokalne działania skierowane do rodziców. Trafiły do nich wysokonakładowe materiały edukacyjne promujące wychowanie bez bicia oraz oferta szkoleń i psychologicznego wsparcia.

W ramach kampanii dystrybuowano blisko **500 000 egzemplarzy materiałów edukacyjnych** (dokładne zestawienie liczba materiałów w tabeli), m.in. ulotki „10 kroków ku temu, by stać się lepszym rodzicem” oraz broszury „Zamiast klapsów. Jak z szacunkiem i miłością wyznaczać dziecku granice”, które w prosty i praktyczny sposób opisują skuteczne i przyjazne metody wychowawcze.

**Dystrybucja bezpłatnych materiałów edukacyjnych  
w ramach kampanii „Dzieciństwo bez przemocy”**

Tytuł	Liczba
Ulotka "10 kroków ku temu by stać się lepszym rodzicem"	295 593
Broszura "Zamiast klapsów. Jak z szacunkiem i miłością wyznaczać dziecku granice"	33 871
Plakat kampanii "Dzieciństwo bez przemocy"	165 351
Plakat "Apel Twojego Dziecka"	1 824
Magnes kampanii "Dzieciństwo bez przemocy"	728

Podczas trwania kampanii Fundacja Dzieci Niczyje oraz ambasadorzy zorganizowali wiele lokalnych inicjatyw na rzecz edukacji rodziców w zakresie zmiany postaw wobec kar fizycznych i umiejętności wychowania bez bicia oraz szkoleń dla profesjonalistów i rodziców.

Głównymi odbiorcami tych działań byli rodzice oraz profesjonalści (tj. pedagodzy, nauczyciele, psycholodzy, policjanci, pracownicy ośrodków pomocy, terapeuci, przedszkolanki), rodzice oraz dzieci, którym przekazywano informacje o ich prawach oraz jak mogą radzić sobie z problemami.

W ramach kampanii w różnych miastach Polski przeprowadzono **30 szkoleń dla profesjonalistów** „Bez klapsa – jak z miłością i szacunkiem wyznaczać dziecku granice”, podczas których przeszkolono **574 profesjonalistów**.

Ponadto ambasadorzy kampanii zorganizowali:

- **128 szkoleń dla rodziców** „Bez klapsa – jak z miłością i szacunkiem wyznaczać dziecku granice”
- **19 seminariów oraz 43 konferencje** poświęcone problematyce kar fizycznych wobec dzieci
- 202 spotkania informacyjne dla rodziców nt. kampanii oraz wychowywania bez przemocy
- **101 konkursów, koncertów i innych wydarzeń**, które pozwoliły rodzicom, dzieciom i profesjonalistom zapoznać się z przekazami i materiałami kampanii

Łącznie w wydarzeniach kampanii wzięło udział **47 505 osób**.

Ambasadorzy zapraszali również lokalne media (prasa, radio, telewizja) do zamieszczania na zasadzie pro bono przekazów kampanii – spotów oraz reklam prasowych.

Do kwietnia 2010 r. ukazało się 165 artykułów prasowych na temat kampanii, spoty radiowe emitowane były łącznie przez ponad 150 dni, natomiast spot telewizyjny kampanii ukazał się 70 razy w ogólnopolskich i lokalnych mediach.

## Konkurs fotograficzny „Szczęśliwe dzieciństwo”

W ramach kampanii „Dzieciństwo bez przemocy” Fundacja Dzieci Niczyje zorganizowała konkurs fotograficzny „Szczęśliwe dzieciństwo”. Konkurs wspierali: Związek Polskich Artystów Fotografików, Galeria Jabłkowskich, portal Fotopolis.pl oraz portal e-dziecko.pl należący do serwisu gazeta.pl. Sponsorem nagród (aparatów fotograficznych) była firma Nikon.

Konkurs cieszył się dużym powodzeniem: wzięło w nim udział ponad 800 uczestników, wpłynęło ponad 2500 prac.

Jury przyznało 3 nagrody główne, 13 wyróżnień oraz 1 nagrodę specjalną Fundacji Dzieci Niczyje. Prace były wystawione w Galerii Jabłkowskich w Warszawie. Wszystkie nagrodzone prace umieszczone są w galerii na stronie [www.zlydotyk.pl](http://www.zlydotyk.pl)

## Lista ambasadorów, którzy przystali sprawozdanie z działań kampanii.

Biblioteka Pedagogiczna w Radomiu Filia w Lipsku  
Biuro Pełnomocnika ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zielonej Górze  
Centrum Interwencji Kryzysowej i Przeciwdziałania Uzależnieniom  
Centrum Interwencji Kryzysowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lublinie  
Centrum Kreatywnego Rozwoju. Warsztaty. Treningi. Szkolenia  
Fundacja Nie Tylko Matka Polka  
Fundacja Ziemi Świdnickiej na Rzecz Wspierania Profesjonalnej Pomocy „SKSK”  
Fundusz TRATWA Szczecinek  
Gimnazjum im. Mikołaja Kopernika w Kinkajmach  
Gimnazjum nr 30 w Krakowie  
Gimnazjum nr 4 im. Odrobici Płocka 1920 r. w Płocku  
Gmina Miasto Ostrów Wielkopolski  
Gmina Miejska Starogard Gdański  
Gmina Zławieś Wielka  
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Strzelcach Opolskich  
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Załuskach  
Gminne przedszkole "Pod Stumilowym Lasem", Pęcłin 50  
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przasnyszu  
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Trzebielinie  
Gminny Ośrodek Pracy z Rodziną w Brwinowie  
Grupa wsparcia psychologicznego : [www.psychowsparcie.org](http://www.psychowsparcie.org)  
Katedra i Klinika Transplantacji Szpiku , Onkologii i Hematologii Dziecięcej  
Miasto Wodzisław Śląski  
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie  
Miejski Ośrodek Profilaktyki i Pomocy Rodzinie w Kole  
Miejski Ośrodek Profilaktyki Uzależnień w Głogowie  
Miejski Zespół Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych w Kielcach  
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Błaszach  
Niepubliczna Specjalistyczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Bolesławcu  
Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia” Instytutu Psychologii Zdrowia Polskiego Towarzystwa Psychologicznego  
Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Jaworznie  
Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Warszawie  
Ośrodek Interwencji Kryzysowej przy Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Jaśle  
Piłskie Centrum Pomocy Bliźniemu MONAR-MARKOT  
Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Wąbrzeźnie  
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Strzelcach Opolskich  
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna Nr 2 w Zamościu  
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Jędrzejowie  
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Lesznie  
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Bydgoszczy  
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu  
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Łęcznej  
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu  
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Środzie Wielkopolskiej  
Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Sochaczewie  
Przedszkole Miejskie nr 3 im. Marii Montessori w Kołobrzegu  
Przedszkole Miejskie nr 5 w Będzinie  
Przedszkole nr 10 w Tychach  
Przedszkole nr 25 im. Misia Uszatka  
Przedszkole nr 35 w Lublinie  
Przedszkole Nr 380 „Promyk Goławia” w Warszawie  
Przedszkole Nr 81 w Warszawie  
Przedszkole Specjalne nr 208 w Warszawie  
Przedszkole w Czarnej Białostockiej „Kraina Marzeń”  
Publiczne Przedszkole w Psarach  
Regionalny Portal dla rodziców Dzieci.Legnica.pl  
Samorządowe Przedszkole Integracyjne w Górze Kalwarii  
Samorządowe Przedszkole nr 51 w Krakowie  
Samorządowe Przedszkole w Bystrej  
Specjalistyczna Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna „Uniwersytet dla Rodziców”  
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia w Tyszowcach  
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Starogardzie Gdańskim  
Stowarzyszenie „Dziecko” z Gostynia  
Szkoła Podstawowa im. Gen. J. H. Dąbrowskiego w Radzynie  
Chełm (Zespół Szkół)  
Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Rzeczczy  
Szkoła Podstawowa im. Powstańców Śląskich w Strumieniu  
Szkoła Podstawowa im. Świętokrzyskich Partyzantów Armii Krajowej w Wielkiej Wsi  
Szkoła Podstawowa nr 2 im. I Wywizji Tadeusza Kościuszki w Etku  
Szkoła Podstawowa nr 2 w Kamieniu Pomorskim  
Szkoła Podstawowa nr 3 im. Mikołaja Kopernika w Dąbrowie Górniczej  
Szkoła Podstawowa nr 6 w Brzegu Dolnym  
Szkoła Podstawowa nr 8 im. Władysława Broniewskiego  
Szkoła Podstawowa w Nowym Aleksandrowie  
Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka, Lubliniec  
Terenowy Komitet Praw Dziecka w Zielonej Górze  
Tomasz Pietrzak – osoba prywatna  
Urząd Gminy Mieścisko  
Urząd Gminy w Stopnicy  
Urząd Gminy we Włodawie  
Zespół Ośrodków Wsparcia w Mławie  
Zespół Placówek Oświatowych w Kadłubie  
Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących nr 1 im. Wojciecha Korfańskiego w Chorzowie  
„Szkolny Donosiciel” Redakcja Gazety Szkolnej – ZS w Lotyniu  
Akademia Twórczego Rozwoju Pelargonka Marta Zak-Jędrzejewska  
Centrum Interwencji Kryzysowej w Kaliszu  
Centrum Ochrony Dziecka i Rodziny  
Polskiego Stowarzyszenia Pedagogów i Animatorów KLANZA Oddział Białostocki  
Centrum Profilaktyki Uzależnień i Integracji Społecznej w Giżycku  
Centrum Wsparcia Dziecka i Rodziny w Zakopanem  
Dom Dziecka im. św. Dominika Savio  
Ekodzieciak Magdalena Sendor  
Ewa Śledzka  
Fundacja „Bo tak!”  
Fundacja „Rodzice Szkole”

Fundacja Pomocy Dzieciom i Młodzieży „BARKA”  
Fundacja Pomóż Dorosnąć  
Gimnazjum nr 2 w Zespole Szkół nr 4 w Suwałkach  
Gimnazjum nr 30 w Krakowie  
GMINA LESZNO  
Gmina Miasto Kołobrzeg  
Gmina Miejska Mielec  
Gmina Miękinia  
Gmina Wieliczka  
Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Rzeczeniu  
Gminna Komisja Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Dubiecku  
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – Urząd Gminy Zduńska Wola  
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Przasnyszu  
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Puszczy Mariańskiej  
Gminna Świetlica Socjoterapeutyczna przy Polskim Komitecie Pomocy Społecznej w Głucholazach  
Gminne Ognisko Dziecięco-Młodzieżowe „Tęcza” w Nadarzynie  
Gminno-Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Koziegłowach  
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Augustowie i Zespół Szkół w Białobrzegach  
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tarczynie  
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zembrzycach  
Grudziądzkie Towarzystwo Pomocy Dziecku i Rodzinie HOMINI  
Interdyscyplinarny Zespół Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Międzyrzeczu  
Janczyszyn Stefania  
Katarzyna Swojak Centrum Rozwoju Rodziny „LOXIA”  
Katolickie Stowarzyszenie Pomocy Osobom Potrzebującym "AGAPE" w Lublinie  
Konstantynowskie Centrum Pomocy Rodzinie w Konstantynowie Łódzkim  
Kujawsko – Pomorskie Centrum Edukacji Nauczycieli we Włocławku  
Miejski Ośrodek Edukacji i Profilaktyki Uzależnień w Toruniu  
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej – Dział Profilaktyki Uzależnień i Interwencji Kryzysowej w Wałbrzychu  
Miejski Ośrodek pomocy społecznej na Ursynowie  
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bytowie  
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Częstochowej  
Miejski ośrodek pomocy społecznej w Krakowie  
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łęborku  
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pruszczu Gdańskim  
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławkowie  
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sopocie  
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wolbromie  
Miejskie Centrum Pomocy Rodzinie w Zamościu  
Miejskie Przedszkole nr 4 w Żarach  
Miejskie Przedszkole nr 9 w Legnicy  
Miejskie Przedszkole nr 1 w Żarach  
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Prabutach  
N O T A B I L I S z Ostrowa Wielkopolskiego  
Niepubliczne Przedszkole Artystyczne - Językowe PUCHATKOWO  
Niepubliczne Przedszkole Fundacji Familijny Poznań „Akademia Kangurka”  
Ognisko Pracy Pozaszkolnej nr 1 w Sosnowcu  
Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Białej Podlaskiej  
OPS Dzielnicy Włochy m. st. Warszawy  
Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy w Przemysłu  
Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Jeleniej Górze  
Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Suchej Bezkidkiej  
Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Tomaszowie Lubelskim  
Ośrodek Pomocy Społecznej w Mieroszowie  
Ośrodek Pomocy Dzieciom i Rodzinie w Rudzie Śląskiej  
Ośrodek Pomocy Społecznej Dzielnicy Bemowo m. st. Warszawy  
Ośrodek Pomocy Społecznej w Kluczborku  
Ośrodek Pomocy Społecznej w Międzyzdrojach  
Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowogardzie  
Ośrodek Pomocy Społecznej w Polanicy-Zdroju  
Ośrodek Pomocy Społecznej w Radlinie  
Ośrodek Profilaktyki i Edukacji w Zgorzelcu  
Ośrodek Profilaktyki i Terapii w Pieszku  
Ośrodek Wsparcia Dziecka i Rodziny „Koło”  
Partia Kobiet Region Kujawsko - Pomorski  
Placówka Wsparcia Dziennego  
2. Chorągiew Śląska Związku Harcerstwa Polskiego w Katowicach  
Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna Nr 1 w Białymstoku  
Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Bytowie  
Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Tomaszowie Maz.  
Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna we Włodawie  
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Głownie  
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Krotoszynie  
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Stargardzie  
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Ośrodek Profilaktyki i Interwencji Kryzysowej w Oleśnicy  
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Busku - Zdroju  
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Opolu Lubelskim  
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Poddębicach  
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Włoszczowie  
Powiatowy Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim  
Powiatowy Zespół Poradni Psychologiczno – Pedagogicznych w Kraśniku  
Przedszkole Miejskie nr 15 w Chelmie  
Przedszkole „Miś Uszatek”  
Przedszkole 114 w Warszawie  
Przedszkole Miejskie nr 151 w Łodzi  
Przedszkole Miejskie nr 2 W Będzinie  
Przedszkole Miejskie nr 54 w Sosnowcu  
Przedszkole Miejskie nr 6 W Będzinie  
Przedszkole Miejskie nr 81 w Łodzi  
Przedszkole Miejskie w Łasinie  
Przedszkole Niepubliczne FLOH  
Przedszkole Niepubliczne nr 1 KONIK NA BIEGUNCH  
Przedszkole nr156 w Warszawie  
Przedszkole nr 156 w Warszawie  
Przedszkole Nr 20 im. Karlika i Karolinki w Tychach  
Przedszkole nr 23 im. „Stokrotka”  
Przedszkole NR 240 IM. Polskich Olimpijczyków w Warszawie  
Przedszkole nr 27 “Skrzaty” we Wrocławiu  
Przedszkole NR 29 z oddziałami integracyjnymi w Tychach  
Przedszkole nr 39 „Pod Topolami”  
Przedszkole Nr 392 „Wróbelka Elemełka” w Warszawie  
Przedszkole nr 4 w Stalowej Woli  
Przedszkole Nr 50 w Warszawie  
Przedszkole nr 51 „Misia Czarodzieja” w Warszawie  
PRZEDSZKOLE NR 57 w Warszawie  
Przedszkole nr 81 w Lublinie  
Przedszkole nr 9 w Tychach  
Przedszkole nr 175 w Warszawie  
Przedszkole Samorządowe nr 109 w Krakowie  
Przedszkole Samorządowe w Piotrkowie Kujawskim  
Przedszkole Samorządowe w Piotrkowie Kujawskim  
Przedszkole Samorządowe w Ujeździe  
Publiczna Biblioteka Pedagogiczna w Koninie, Filia w Turku  
Publiczne Gimnazjum im. Ziemi Kujawskiej w Osiecinach  
Publiczne Gimnazjum Nr 2 w Ludwikowicach Kłodzkich  
Publiczne Gimnazjum w Brzyskach  
Publiczne Gimnazjum w Średnim Dużem  
Publiczne Przedszkole „Akwarelka” w Mińsku Mazowieckim  
Publiczne Przedszkole Nr 27 „Radość”  
Publiczne Przedszkole nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi w Wieluniu  
Punkt Informacyjno-Konsultacyjny dla Ofiar Przemocy w Rodzinie przy Ośrodku Pomocy Społecznej w Nisku  
Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej Warszawa Targówek  
Samorządowe Przedszkole nr 115 w Krakowie  
Samorządowe Przedszkole Nr 38 w Krakowie  
Sądecki Ośrodek Interwencji Kryzysowej  
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie w Gorzowie wielkopolskim  
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Pile  
Stalowolewski Ośrodek Wsparcia i Interwencji Kryzysowej w Stalowej Woli  
Stowarzyszenie „ Sopocki Dom”  
Stowarzyszenie „Stop” w Lublinie  
Stowarzyszenie Dobrej Nadziei  
Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych EFFATA  
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Publicznej Szkoły Podstawowej w Prószkowie Szerokie Horyzonty  
Stowarzyszenie na rzecz rozwoju Rodziny „Bliscy”  
Stowarzyszenie Pomocy Osobom z Problemami Emocjonalnymi SPOZA  
Stowarzyszenie Rodzin Abstynenckich „Styl życia”  
Stowarzyszenie Rozwoju Ziemi Dretyńskiej  
Stowarzyszenie SOS dla Rodziny w Szczecinie  
Stowarzyszenie Wspierania Aktywności Obywatelskiej „Civis sum”  
Suwalskie Stowarzyszenie Wybór  
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 34 w Rybniku  
Szkoła Podstawowa im. gen. Dezyderygo Chłapowskiego w Bodyniewie  
Szkoła Podstawowa im. Obrońców Westerplatte w Rutkach  
Szkoła Podstawowa nr 1 im. Przyjaciół Ziemi w Człuchowie  
Szkoła Podstawowa Nr 15 w Białymstoku  
Szkoła Podstawowa Nr 16 im. M. Buczka w Sosnowcu  
Szkoła Podstawowa NR 16 W BIAŁYMSTOKU

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Henryka Sienkiewicza w Wieluniu  
 Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana Pawła II w Wąbrzeźnie  
 Szkoła Podstawowa nr 2 im. R. Traugutta  
 Szkoła Podstawowa nr 2 w Rybniku  
 Szkoła Podstawowa nr 28 w Lublinie  
 Szkoła podstawowa Nr 35 im. Ksiedza Franciszka Blachnickiego w Rybniku  
 Szkoła Podstawowa nr 44 w Białymstoku  
 Szkoła Podstawowa nr 45 przy Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1 im. Zbigniewa Herberta w Lublinie  
 Szkoła Podstawowa Nr 6 im. ks. Karola Palicy  
 Świetlica Terapeutyczna Nr 1 w Legnicy  
 Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka  
 Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka w Jeleniej Górze  
 Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka w Lesznie  
 Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Powiatowy w Połczynie - Zdroju  
 Towarzystwo Rodzin Wielodzietnych = Krosno  
 Towarzystwo Rozwoju Rodziny w Zielonej Górze  
 Urząd Miasta Krakowa  
 Wydział Sportu i Inicjatyw Społecznych  
 Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
 Biuro ds. Profilaktyki i Przeciwdziałania Uzależnieniom oraz HIV/AIDS  
 Urząd Dzielnicy Praga Południe m. st. Warszawy Wydział Spraw Społecznych i Zdrowia  
 Urząd Dzielnicy Ursynów m. st. Warszawy  
 Urząd Dzielnicy Wola m. st. Warszawy – Wydział Spraw Społecznych i Zdrowia  
 Urząd Dzielnicy Wola m. st. Warszawy – Wydział Spraw Społecznych i Zdrowia  
 Urząd Gminy Milejczyce  
 Urząd Gminy Olszanica  
 Urząd Gminy Puck  
 Urząd Gminy w Bartoszycach  
 Urząd Gminy w Ustce  
 Urząd Miasta Chełm  
 Urząd Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice  
 Urząd Miasta i Gminy Olkusz  
 Urząd Miasta i Gminy w Połańcu  
 Urząd Miasta Imielin  
 Urząd Miasta Jordanowa  
 Urząd Miasta Józefowa. Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Urząd Miasta Knurów  
 Urząd Miasta Płocka  
 Urząd Miasta w Górowie Iławeckim  
 Urząd Miasta w Piechowicach  
 Urząd Miasta w Radomsku  
 Urząd Miasta Żyrardowa  
 Urząd Miejski Pyskowice  
 Urząd Miejski w Aleksandrowie Łódzkim\Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
 Urząd Miejski w Będzinie  
 Urząd Miejski w Moragu  
 Urząd Miejski w Starachowicach  
 Urząd Miejski Trzebiatów  
 Urząd Miejski w Tucholi  
 Urząd Gminy Wróblew  
 Wielofunkcyjna Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza w Kijanach  
 Wschowskie Stowarzyszenie Twórcze „BaSzTa”  
 Wydział Spraw Społecznych i Zdrowia Urzędu Miasta Tychy  
 Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Lublin  
 Wydział Zdrowia Urzędu Miejskiego Wrocławia  
 Zarząd Powiatowy Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Koninie  
 Zespół Interdyscyplinarny do Spraw Dziecka Krzywdzonego i Zaniechanego przy PP-P w Żaganiu- woj. Lubuskie  
 Zespół nr 4 Gimnazjum i Szkoły Podstawowej w Małochwieju Dużym  
 Zespół Ośrodków Wsparcia w Piastowie  
 Zespół Szkolno – Gimnazjalny im. J. Kwiecińskiego w Bartnikach  
 Zespół Szkolno - Przedszkolny w Szczuczynie  
 Zespół Szkolno-Przedszkolny w Sączowie  
 Zespół Szkół Nr 1 w Kraśniczynie  
 Zespół Szkół i Placówek Specjalnych w Jeleniej Górze  
 Zespół Szkół nr 1 w Nienadówce  
 Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 5 w Lublinie  
 Zespół Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej w Krotoszynie  
 Zespół Szkół Specjalnych w Lublinie  
 Zespół Szkół w Józefosławiu  
 Zespół Żłobków m. st. Warszawy Żłobek Nr 25 „Syrena”  
 Zespół Żłobków m. st. Warszawy, Żłobek 23  
 Zespół Żłobków m. st. Warszawy – Żłobek Nr 20  
 Żłobek Nr 31 w Warszawie